
۱۹ فروردین؛ اولین جلسه علنی مجلس در سال ۹۷

خانه ملت: نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 

نوزدهم  شنبه  یک  روز  در  مجلس  علنی  جلسه  اولین  برگزاری  از 
فروردین ماه خبر داد.

ادامه برجام به سایر طرف ها بستگی دارد

صداو سیما: خوشرو نماینده ایران در سازمان ملل با اشاره به این 

که ایران به تعهداتش عمل کرده است، گفت: تداوم و اعتبار برجام 
ها  طرف  سایر  توسط  آن  شرط  و  قید  بی  و  موثر  کامل،  اجرای  به 

بستگی دارد.

عربستان به جای تهدید ایران، خود را از باتلاق یمن 
نجات دهد

ارشد  کارشناس  و  عراقی  برجسته  حقوقدان  حرب  طارق  ایرنا: 

حقوق بین الملل گفت: عربستان بهتر است قبل از تهدید کردن 
ایران و به جای این کار، خود را از باتلاق یمن که تا خرخره در آن 

فرو رفته است نجات دهد.

از گوشه و کنار 

اعلام نتایج اولیه آزمون دکترای ۹۷؛ هفته آخر 
فروردین

متمرکز  نیمه  تخصصی  دکترای  آزمون  اولیه  نتایج  سیما:  و  صدا 

آخر  هفته  عالی  ــوزش  آم موسسات  و  دانشگاه ها   ۱۳۹۷ ســال 
فروردین اعلام می شود.

مالیات بر مصرف جایگزین مالیات بر ارزش افزوده 
می شود

اقتصادی  کمیسیون  عضو  علیشاهی  پور  آقا  معصومه  تسنیم: 

مجلس با بیان این که ظرف سه سال آینده همه اصناف به صندوق 
های فروشگاهی مجهز خواهند شد، گفت: از سال ۱۴۰۰ مالیات 

بر مصرف جایگزین مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد.

جان باختن ۱۱ نفر در آتش سوزی یک قهوه خانه در 
اهواز

مهر: نبی ا... خون میرزایی سرپرست فرمانداری اهواز از افزایش 

تعداد جان باختگان حادثه آتش سوزی قهوه خانه ای در اهواز به 
۱۱ نفر خبر داد. فرمانده انتظامی اهواز، یک جوان ۱۷ ساله را 
عامل آتش سوزی قهوه خانه منطقه کیان اهواز که منجر به مرگ 
به  کرد:  اظهار  صفری  محمد  سرهنگ  کرد.  معرفی  شد،  نفر   ۱۱
فاصله چهار ساعت مظنون این حادثه دستگیر شد و به سرعت به 
آتش زدن این قهوه خانه اعتراف کرد. وی افزود: فرد دستگیر شده 
با مدیر قهوه خانه  به علت اختلاف  یک جوان ۱۷ ساله است که 
که شوهر خاله وی به شمار می رود، دست به این اقدام زده است.

شاخص کل بورس تهران ۱۴۷ واحد رشد کرد

معاملات  پایان  در  تهران  بهادار  اوراق  بورس  کل  شاخص  فارس: 

دیروز با افزایش ۱۴۷ واحدی به ۹۷ هزار و ۸۶ واحد رسید.
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اخبار

روی خط سیاست 

از میان خبرها 

و  امــیــد  تقویت  جــمــهــور،  رئــیــس 
فضایی  ایجاد  و  جامعه  در  نشاط 
در  تولید  و  کــار  بــرای  تر  مناسب 
ایرانی«  کــالای  از  »حمایت  سال 
سنگین  مسئولیت  و  وظیفه  را 
و  برشمرد  کشور  مسئولان  همه 
تاکید کرد: دولت در عرصه ایجاد 
ریشه  تا  فقر  با  مــبــارزه  اشتغال، 
فاصله  کاهش  و  مطلق  فقر  کنی 
و کم  پــردرآمــد  میان دهــک هــای 
ــده  ارزن هــای  گــام  جامعه  درآمـــد 
ها  گــام  ایــن  و  اســت  برداشته  ای 
ــداوم  ت پرشتاب  جــاری  ــال  س در 
پایگاه  ــزارش  گ به  یافت.  خواهد 
جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر 
در  شنبه  سه  روز  روحانی  حسن 

وزیران،  از  جمعی  نــوروزی  دیدار 
دستگاه  مــدیــران  و  اســتــانــداران 
مردم  اظهارکرد:  اجرایی،  های 
عامل  و  مــســئــولان  نعمت  ولـــی 
جامعه  وحـــدت  و  امنیت  اصــلــی 
در  باید  ها  تلاش  همه  و  هستند 
ایجاد  و  مردم  به  خدمت  راستای 
و  آرامش  با  توام  و  تر  امن  فضایی 
باشد.  آنــان  بــرای  بیشتر  آسایش 

که  ــن  ای بــیــان  ــا  ب جمهور  رئــیــس 
خــواســت مــردم از دولــتــی کــه به 
بیشتر  تــلاش  ــد،  ان داده  رای  آن 
است،  امنیت  و  رفاه  تقویت  برای 
گسترش  مسیر  در  برداشتن  گام 
ــه فــضــای  بــیــشــتــر دســتــرســی بـ
ــدرت  ــی، اطـــلاعـــات و ق ــاط ــب ارت
خواند  ضــروری  را  مــردم  انتخاب 
رسان  پیام  داشتن  کرد:  تاکید  و 

های ایرانی،  توانمند، امن و ارزان 
که بتوانند مشکل و نیازهای مردم 
باعث  تــردیــد  بــی  کنند،  حــل  را 
افتخار همگان خواهد بود و هدف 
از ایجاد و تقویت نرم افزارها و پیام 
رسان های داخلی فیلتر یا مسدود 
باشد،  نباید  ها  دسترسی  کردن 
بلکه باید با هدف رفع انحصار در 
دکتر  شــود.  انجام  ها  رســان  پیام 
از  بهینه  آموزش استفاده  روحانی 
محتوای  تدوین  و   مجازی  فضای 
در  انتشار  بــرای  خــوب  و  مناسب 
خواند  ضـــروری  نیز  را  فضا  ــن  ای
با  خــوب  مجازی  فضای  گفت:  و 
و  ــذاب  ج ــوب،  خ محتوای  تولید 
مفید و نه صرفا با انحصار و محدود 
شد.  خــواهــد  تامین  آن،  کـــردن 

20 نوع وام در سال ۹۷ به دانشجویان داده می شود

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اعلام کرد که ۲۰ نوع وام در سال ۹۷ به دانشجویان داده می شود و مبالغ آن نیز مصوب شده است. 
فاطمه سعیدی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت درخصوص میزان وام دانشجویی در سال ۹۷، گفت: اگرچه به دانشجویان ۲۰ نوع وام داده 
می شود اما مبالغ بسیاری از آن ها به ویژه وام شهریه دانشجویان دانشگاه های سراسری بسیار ناچیز است لذا کمیسیون آموزش و  تحقیقات مجلس 

رایزنی برای افزایش مبالغ این وام را در دستور کار خود دارد.

تلگرام در حال تبدیل به شرکت های هرمی مجازی است

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: بسیاری 
هرمی  شرکت های  خاطر  به  ما  شهروندان  از 
در  کشور  در  تلگرام  متأسفانه  و  شدند  متضرر 
مجازی  هرمی  شــرکــت هــای  بــه  تبدیل  ــال  ح
ــدا وسیما،  اســت. بــه گـــزارش خــبــرگــزاری ص
ابوالحسن فیروزآبادی  در مصاحبه با شبکه خبر 
افزود: شرکت های هرمی که در کشور فعالیت 
می کردند فقط چند هزار نفر عضو داشتند و این 
اعضا بسیار متضرر شدند، اما تلگرام میلیون ها 
عضو دارد و اگر هشدار لازم را به مردم ندهیم 
یا با مدیران تلگرام به توافق نرسیم ممکن است 
اگر  داد:  ادامــه  وی  شوند.  متضرر  زیــادی  عده 
اجازه دهیم تلگرام به این نحو وارد اقتصاد کشور 
یا  شود و پول های این چنینی را به کشور وارد 
از مدتی که عمر این فناوری ها  خارج کند بعد 

بــه پــایــان مــی رســد ممکن اســت افـــراد زیــادی 
متضرر شوند، چون با آمدن فناوری های مدرن 
ارزش  بی  آن ها  پول  و  قدیمی  فناوری های  تر، 
می شود. فیروزآبادی گفت:  طبق آماری که در 
اختیار داریم تلگرام هیچ استانداردی را رعایت 
نکرده و از سهامداران ایرانی خواسته نشده که 

در این پروژه شرکت کنند.
تلگرام  انحصار  در  ما  کشور  که  این  به  توجه  با   
انحصار  از  ما  که  خواسته  جمهور  رئیس  است 
البته  شویم؛  ــارج  خ خارجی  رســان هــای  پیام 
ایشان اسم تلگرام را نگفتند ولی تاکید کردند 
خارج  خارجی  رسان های  پیام  انحصار  از  که 
شویم. فیروزآبادی گفت: هر تصمیم گیری در 
خصوص پیام رسان ها به ویژه شبکه تلگرام به 
کار  و  کسب  و  بود  خواهد  کارشناسی  صــورت 

مردم در این موضوع در اولویت است. وی گفت: 
در هرصورت ما دقت خواهیم کرد که اگر قرار 
باشد در خصوص تلگرام تصمیمی گرفته شود، 

کمترین ضرر و زیان، وارد شود. 
هیچ گاه  تلگرام،  شبکه  مسئولان  افــزود:  وی 
حاضر نشدند در کشور، نمایندگی ایجاد کنند 
خصوصی  بخش  با  همکاری  به  حاضر  حتی  و 
بخش  با  دشمنی  نــوع  یک  اصــل  در  و  نشدند 
تسنیم،  گزارش  به  همچنین  دارند.  خصوصی 
این  بیان  با  مجازی  فضای  عالی  شــورای  دبیر 
که تلگرام راهزن است و میلیون ها نفر را بیکار 
عدیده  معضلات  به  توجه  با  گفت:  می کند، 
فضای  عالی  شـــورای  در  تلگرام،  پــیــام رســان 
باید  حتماً  که  رسیدیم  نتیجه  ایــن  به  مجازی 

پیام رسان بومی داشته باشیم.

رونق بازار مسکن در سال ۹۷ ادامه می یابد

 وزارت راه و شهرسازی براساس بازار خرید و فروش مسکن در نیمه دوم سال گذشته پیش 
ایرنا، »علی  به گزارش  یابد.  ادامه می  نیز  بینی کرد که روند رونق معاملات در سال جدید 
چگنی« مدیر دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن با توجه به تغییر و تحولات بازار مسکن، پیش 
بینی کرد که امسال با افزایش ملایم قیمت ها روند رونق ادامه می یابد؛ البته انتظار رشد 

سریع در هیچ کدام از متغیرهای بخش مسکن وجود ندارد.

بسته شدن پرونده دستمزد ۹۷ حداکثر تا پایان فروردین

پرونده  و بسته شدن  تکلیف دستمزد »سایر سطوح مزدی«  تعیین  به  با اشاره   معاون وزیر کار 
دستمزد ۹۷ حداکثر تا پایان فروردین، از ابلاغ بخشنامه مزد پیش از ۳۱ فروردین خبر داد.احمد 
مشیریان، در گفت و گو با مهر درباره زمان از سرگیری مذاکرات تعیین دستمزد شاغلان دارای 
سایر سطوح مزدی، گفت: طی هفته آینده جلسات مشترک نمایندگان کارگری، کارفرمایی و وزیر 

کار برای تصمیم گیری در خصوص دستمزد سایر سطوح مزدی تشکیل خواهد شد.

فناوری، همکلامی در خانواده ها را به 20 دقیقه رسانده است

 معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: فناوری های نوین و فضای مجازی، همکلامی 
و مدت زمان گفت و گو در میان خانواده ها را از ۲ ساعت در ۱۰ سال پیش به ۲۰ دقیقه در 
حال حاضر رسانده است. معصومه ابتکار در گفت و گو با ایرنا افزود: نیازمند گفت و گوی بین 
میان  در  گو  و  گفت  شود،  محقق  مهم  این  اگر  که  هستیم  ها  هفتادی  دهه  با  ویژه  به  نسلی 

اعضای خانواده هم تا حدودی افزایش می یابد.

نجفی استعفایش را پس نگرفت

 رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران از امتناع نجفی در خصوص پس گرفتن استعفایش 
خبر داد. مجید فراهانی در گفت وگو با ایسنا با بیان این که در جلسه غیر علنی روز سه شنبه 
با آقای نجفی در خصوص استعفای ایشان در جلسه همفکری اعضای شورای شهر گفت وگو 
خصوص  در  مختلف  پزشک  سه  قطعی  قضاوت  به  استناد  با  نهایت  در  نجفی  گفت:  کردیم، 

بیماری صعب العلاجش حاضر به پس گرفتن استعفایش نشد.

فروشگاه عرضه محصولات ایرانی در شهرهای بزرگ تاسیس می شود

تا  توزیع  تولید،  از  تعاونی ها  بین  ارزش  زنجیره  ایجاد  بر  تاکید  با  ایران،  تعاون  اتاق  رئیس   
عرضه  فروشگاه  یک  بزرگ  شهرهای  تمام  در  تعاون  فرهنگ  ترویج  هدف  با  گفت:  مصرف، 
محصولات ایرانی تاسیس خواهد شد. به گزارش مهر، بهمن عبداللهی تصریح کرد: با توجه 
ها  آن  وظیفه  و  کلیدی تر  قطعا  تولیدی  تعاونی های  نقش  شده  اعلام  امسال  که  شعاری  به 

سنگین تر است. 

ارائه هفتگی یک محصول ایرانی قابل رقابت در عرصه جهانی

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که تحول اقتصاد دیجیتال در کشور در حال 
عرصه  در  رقابت  قابل  و  کیفیت  با  ایرانی  محصول  یک  هفتگی  ارائه  از  است،  گیری  شکل 
جهانی و تدوین بسته  ۷ بندی به منظور رفع موانع کسب و کارهای نوپا خبر داد. محمد جواد 
در  داخلی  سرویس های  تعرفه ای   ۲ نظام  به  اشاره  با  فارس  با  گفت وگو  در  آذری  جهرمی 
مصرف کننده  برای  تعرفه ای   ۲ نظام  در  کرد:  اظهار  سرویس ها،  این  بازار  توسعه  راستای 
نهایی، تولید ایرانی با قیمت کمتر و کیفیت بهتر عرضه می شود و شبکه ملی اطلاعات تضمین کننده مناسب 

کیفیت سرویس های ایرانی است.

خیانت است دارو و تجهیزات پزشکی بی کیفیت را در اختیار مردم قرار دهیم

 وزیر بهداشت گفت: هیچ بخشی در کشور در حد و اندازه جامعه پزشکی و داروسازی و نظام 
گام  ایرانی  کالای  و  ملی  تولید  از  حمایت  و  خودکفایی  جهت  در  اخیر  های  دهه  در  سلامت، 
برنداشته است. به گزارش مهر، دکتر هاشمی در دیدار نوروزی با مدیران و کارکنان سازمان غذا و 
دارو، تاکید کرد: بارها اعلام کرده ام به هیچ وجه اجازه نمی دهیم کاری که در صنعت خودرو در 
کشور انجام شد در حوزه پزشکی هم رخ دهد، چون خیانت است که دارو و تجهیزات پزشکی بی 

کیفیت را در اختیار مردم قرار دهیم و به اسم حمایت از تولید داخل برای عده ای رانت ایجاد کنیم.

رئیس جمهور در دیدار جمعی از وزیران، استانداران و مدیران دستگاه های اجرایی:

هدف از ایجاد و تقویت نرم افزارها و 
پیام رسان های داخلی رفع انحصار است


